Änderungstarifvertrag Nr. 5

vom 11. Juni 2018

zum Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte im Altonaer Kinderkrankenhaus (AKK) vom 1. Oktober 2007 zuletzt geändert durch den Änderungstarifvertrag Nr. 4 vom 24. März 2016

zwischen

der AKK Altonaer Kinderkrankenhaus gGmbH vertreten durch die Geschäftsführerin Christiane Dienhold im Folgenden "AKK"

- einerseits -

und

dem Marburger Bund Landesverband Hamburg e.V. vertreten durch den 1. Vorsitzenden,

- andererseits -

wird Folgendes vereinbart:

Änderungen des TV-Ärzte AKK vom 1. Oktober 2007 zuletzt geändert durch den Änderungstarifvertrag Nr. 4 vom 24. März 2016

Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte im AKK (TV-Ärzte AKK) wird wie folgt geändert:

1. § 16 Absatz 1 Satz 1 wird rückwirkend ab dem 01.02.2018 wie folgt ersetzt:

"¹Die Entgeltgruppen umfassen je sechs Stufen; die Entgeltgruppe Ä 3 umfasst 3 Stufen; die Entgeltgruppe Ä 4 umfasst zwei Stufen."

2. § 39 wird wie folgt ersetzt:

"1. Inkrafttreten

- a. Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte im AKK (TV-Ärzte AKK) vom
 1. Oktober 2007, zuletzt geändert durch den Änderungstarifvertrag Nr.
 4 vom 24. März 2016, tritt zum 01. Februar 2018 wieder in Kraft.
- Dieser Änderungstarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Februar 2018 in Kraft.

2. Kündigung

Der Tarifvertrag kann mit einer Frist von drei Monaten zum Monatsende, frühestens zum 31. Januar 2019, schriftlich gekündigt werden.

3. Besondere Kündigungsregelungen

- a Die Anlage A 1 kann mit einer Frist von drei Monaten, frühestens zum 31. Januar 2019, gekündigt werden.
- b. Die Anlage B 2 (BD-Stundenentgelt) kann mit einer Frist von drei Monaten, frühestens zum 31. Januar 2019, gekündigt werden.
- c. [unverändert]"

3. Anlage A 1 wird für die Zeit ab dem 01. Februar 2018 wie folgt geändert:

Entgelttabelle 2018

Laufzeit: 01. Februar 2018 bis 31. Januar 2019

Entgelttabelle TV-Ärzte AKK 1. Februar 2018 – 31. Januar 2019 40 Stunden/Woche							
ab dem	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr	6. Jahr	
Arzt (Ä1)	€ 4.402,39	€ 4.651,95	€ 4.830,17	€ 5.139,10	€ 5.507,46	€ 5.658,97	
对前。学者可有有 。英	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr	
Facharzt (Ä 2)	€ 5.810,45	€ 6.297,63	€ 6.725,40	€ 6.974,94	€ 7.218,50	€ 7.462,09	
Oberarzt (Ä 3)	€ 7.277,94	€ 7.705,69	€ 8.317,66				
CA-Vertreter (Ä 4)	€ 8.561,20	€ 9.173,20					

4. Anlage B 2 wird für die Zeit ab 01. Februar 2018 wie folgt geändert:

Bereitschaftsdienstentgelte ab 01. Februar 2018:

Ä 1	€ 24,32
Ä 2	€ 29,10
Ä 3	€ 39,57
Ä4	€ 44,22

Hamburg, 11. Juni 2018

Für die AKK Altonaer Kinderkrankenhaus gGmbH die Geschäftsführerin

Für den Marburger Bund Landesverband Hamburg e.V. 1. Vorsitzender